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Ansiktet
Ännu ser vi i en gåtfull spegelbild; då skall vi se ansikte mot ansikte. Ännu är min 
kunskap begränsad; då skall den bli fullständig som Guds kunskap om mig.   1 
Kor 13:12

Det var en gång en far som hade en son. Sonen var full av liv och lust och 
frågade alltid efter en massa saker:

”-Pappa, varför är det så? Pappa, varför gör man så? ”
Pojken följde ibland med pappan till hans kontor och frågorna var lika många där:  

”- Pappa, hur kan man veta det? Pappa, vad använder man detta till?”
Pappan måste ju sköta sitt arbete och visste till slut inte vad han skulle göra för att 

få lite arbetsro. Men så föll blicken på en veckotidning som låg på skrivbordet och på 
mittuppslaget fanns det en stor världskarta. Då fick han plötsligt en idé. Han tog fram 
en sax och klippte den stora världskartan i massor med små bitar.

”- Här skall du få av pappa, ett pussel, och så har du papper och klister där. Sätt ihop 
den så får du en fin karta.”

Pojken gick iväg och nu, äntligen, tänkte pappan, skall jag väl få arbetsro ett par 
timmar, så jag kan slutföra mitt arbete.

Men det tog inte mer än 15 minuter så var pojken tillbaka och sa:
”- Jag har lagat hela världen! Jag har satt ihop pusslet!”
Pappan blev mäkta förvånad och frågade: ”- Hur har du burit dig åt?”
Pojken sa: ”- Jag klistrade ihop allt efter baksidan. Där fanns en stor bild av ett 

ansikte. Och då gick allt på en gång.”

Varje människa behöver få pusselbitarna i sitt liv att hamna på rätt plats. Få känna en 
helhet och mening med tillvaron som man kan hämta lust och energi ur.

Det finns så mycket som kan trasa sönder vår känsla av meningsfullhet att livet till slut 
bara blir en kaotisk och gåtfull spegelbild. Och det finns stunder då man varken vill se 
sitt eget ansikte i spegeln eller visa sitt eget ansikte för en enda människa.

Man vet inte var man skall börja pussla när allt ligger i en enda hög.
Hur hittar man en strategi att komma igenom, att komma tillbaka? Vem kan man gå 

till? Vems blick kan jag möta utan att bli förkastad?

När du kliver in i ett kyrkorum, så möts du alltid av en blick, ett ansikte längst fram vid 
altaret. Det är blicken från Jesus Kristus på korset. 

Det är Guds ansikte på jorden. Ansiktet som alltid orkar se oss hur brokiga våra liv 
än blir och trots många pusselbitar som hamnar fel. 

Slå dig ner i bänken och möt Kristus ansikte mot ansikte. Inför det ansiktet kan du 
börja pussla ihop bitarna i ditt liv.

Herren  välsigne dig och bevare dig.
Herren låte sitt ansikte lysa över dig och vare dig nådig.
Herren vände sitt ansikte till dig och give dig frid.

Pernilla Tapper Törnqvist , kyrkoherde
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Kyrkan behöver vara där 
människor är. Och en väldigt stor 
och viktig församling finns på 
nätet, med samtal, existentiella 
frågor, böner och gudstjänster.
    - Den är som vilken församling 
som helst, fast den inte är knuten 
till geografisk plats, säger nät-
prästen Charlotte Frycklund.

Vi backar tillbaka ett antal år. Kyrkan gav 
sig ut på sociala medier, för att vara närva-
rande där folk faktiskt befinner sig. Men få 
hade räknat med att det skulle börja talas om 
det som en kyrka. Som en församling, där 
människor förväntade sig att kunna kom- 
ma i kontakt med en präst eller diakon. Som 
en plattform för att prata tro, be om förbön 
och komma med sina existentiella frågor. Så 
Charlotte Frycklund anställdes av Svenska 
kyrkans nationella nivå som nätpräst och 
arbetar sedan dess heltid som präst i den 
kyrka som finns på nätet, tillsammans med 
flera kollegor. 

- Det fungerar ganska mycket som en 
”vanlig”, fysisk församling. Jag känner igen 
en hel del från mina år som församlings-
präst. Skillnaden är att den här församling-
en inte har en fysisk plats, den är inte knu-
ten till geografi, utan bara till språkområde. 

Men människor tittar in med frågor och 
funderingar, precis som när jag arbetade i 
församling. De deltar i gudstjänster och an-
dakter. Och det händer att folk vill kritisera 
och ifrågasätta den kristna tron, men det får 
de såklart också göra. Det gör ju människor 

Kyrka på nätet

Prästen Charlotte Frycklund må ha sitt kontor 
på kyrkokansliet i Uppsala, men kyrkan där hon 
arbetar finns på nätet.
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även i den fysiska församlingen, säger Char-
lotte.

Förutom att kommentarsfälten fylls av 
frågor, samtal och böner berättar Charlot-
te att det också syns i statistiken att många 
människor läser Tankar inför helgen och 
deltar i de webbsända andakterna. 

- Det finns så många människor, som av 
olika skäl har svårt att ta sig till fysisk guds-
tjänst i hemförsamlingen. Då kan de vara 
med på nätet. Inte minst under pandemin 
lärde vi ju oss att det är ett viktigt sätt att 
möta människor!

Ofta får hon höra att sociala medier inte 
är bra för människor. Många samtal till 
Charlotte handlar just om det. Ska kyrkan 
verkligen hålla på med sådant?

- Jag kan förstå den frågan, på ett sätt. 
Sociala medier är inte bra för alla, de kan 
får en del människor att må dåligt. Men jag 
ser också en annan sida, där det är rentav 
livräddande! Och hursomhelst, det spelar 
inte så stor roll egentligen. För människor 
är ju där, oavsett vad vi tycker! Och där 
människor är, där ska kyrkan självklart ock-
så vara. Även om det nu inte är kyrkans egen 
arena på det sätt som kyrkobyggnaderna är 
det. Fängelser och sjukhus är inte heller kyr-
kans egen arena men kyrkan är där ändå! 
Kyrkan finns i köpcentrum, det betyder ju 
inte att vi vill uppmuntra till kommersialism 
och konsumtion. 

En del av kyrkan på nätet är böneweb-
ben, där det går att skriva böner och tända 
ljus, och även läsa vad andra har skrivit om 
i sina böner. Bönerna som skickas in mode-
reras efter behov innan de publiceras, för 
att undvika exempelvis förtal och hets mot 
folkgrupp, eller att människor blir alltför ut-
lämnande med personuppgifter som behö-
ver plockas bort. 

- Vi ser att det betyder mycket för män-
niskor att få skriva ner sin bön. Det är klart 
att en tanke också kan vara en bön, men för 
många är det viktigt att sätta ord på bönen, 
skriva den, eller tända ett ljus. Det går att 
tända ett digitalt ljus både i ”största allmän-
het” och i en specifik kyrka, om man hellre 
vill det. 

Nu arbetar Charlotte och hennes kolle-
gor med att utveckla bönewebben. Det finns 
olika idéer, en av dem är att kanske ha nå-
gon form av böneskola. Att bönen på web-
ben är viktig, det är tydligt. 

- Vi ser att många återkommer och ber 
under långa perioder. Vi vet ju inte vilka de 
är, men kan känna igen dem på hur de skri-
ver och vad de ber för, kanske någon anhö-
rig som är sjuk till exempel. Det finns också 
många människor som innesluter andras 
böner i sina egna. De går in regelbundet, lä-
ser bönerna och sedan ber de för dem som 
skrivit. Det är en otroligt fin bönegemen-
skap och väldigt berörande. 

Text: Anna Theander

Du hittar bönewebben, där du kan skriva böner, 
tända ljus och ta del av andras böner på be.svenska-
kyrkan.se
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Varför väljer man att en-
gagera sig i Kyrkans arbe-
te som förtroendevald? 
Stig Palmqvist, ledamot 
i Kyrkorådet och ordfö-
rande i Kyrkofullmäktige, 
utvecklar här sina tankar 
om  varför han har valt 
att engagera sig. 
   - För mig handlar det om tro, 
tradition och engagemang, säger 
Stig.

Det börjar alltid med en fråga. Kan du tän-
ka dig att ställa upp på listan till kyrkovalet? 
Ja, det kan jag väl tänka mig, säger man 
utan att tänka efter speciellt mycket och så 
slutar det med ett engagemang, som man 
kanske inte hade tänkt skulle bli så omfat-
tande. 

I mitt fall har det för närvarande inne-
burit att vara ledamot i kyrkorådet och ord-
förande i kyrkofullmäktige. Hur blev det så? 
Ja, det kan sammanfattas med rubriken som 
jag har valt. För mig handlar det om tro, 
tradition och engagemang och jag har bli-
vit ombedd att för Kyrkbladets räkning ut-
veckla mina tankar kring mitt engagemang 
i Svenska kyrkan.

Ett kyrkligt engagemang handlar natur-
ligtvis om tro. Men att definiera tron är för 
mig en svår och mycket personlig sak. Tron 
måste ställas mot förnuft och mot veten-
skap, vilket kan göra den svår att förklara 
och sätta ord på. Jag skulle aldrig avkräva 

en annan persons svar på frågan: 
”Jaha, och vad tror du på då?”, 
utan nöja mig med det enkla sva-
ret: ”Ja, jag tror”. Min tro kom-
mer exempelvis tydligt till uttryck 
i den del av kyrkoåret vi befinner 
oss just nu, Trefaldighetstiden. 
Det är bara att titta på några av 
söndagarnas rubriker: Att inte 
döma – Goda förvaltare – Tro och liv 

– Medmänniskan – Att leva tillsammans – Sam-
hällsansvar – Förlåtelse utan gräns. Texterna 
under dessa rubriker är tydligt kopplade till 
vad det handlar om att vara människa och 
mitt ansvar som människa mot min omgiv-
ning och det omgivande samhället. Det blir 
den kristna tron omsatt i praktisk handling 
skulle man kunna säga. Det passar mig och 
min tro.

Det finns saker som håller samman ett 
land och en nation. För mig vilar vårt land 
på fyra institutioner: Skolan, Kyrkan, För-
svaret och Monarkin. Dessa institutioner 
bär på olika typer av traditioner och ritua-
ler, som vi i och för sig kan ha olika åsikter 
om, men ändock binder de oss samman. De 
finns där, har funnits där och vi vill nog in-
nerst inne att de ska finnas där i framtiden 
också. Svenska kyrkan bär på en tusenårig 
tradition, är en bärare av kultur och har un-
der alla tider genom ritualer vänt sig till oss 
människor i livets olika skiften. Mitt enga-
gemang i Svenska kyrkan bygger på en vilja 
att upprätthålla och föra vidare detta arv 
till kommande generationer. Ett minskande 
medlemsantal och svårigheter att rekrytera 
såväl personal som förtroendevalda är ett 

Tro, tradition och engagemang
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problem och verkar tyvärr bli ett än större 
problem i framtiden. Desto större anledning 
är det då för dig och mig att engagera oss 
och dra vårt strå till stacken. Även om du 
inte är en regelbunden gudstjänstdeltagare, 
så visst skulle du sakna kyrkobyggnaden, de 
kyrkliga förrättningarna, musiken och allt 
övrigt som kyrkan bidrar med? Att bevara 
den kyrkliga traditionen med allt vad den 
innehåller passar mig och mitt engagemang 
i Svenska kyrkan.

Ett engagemang kan se mycket olika ut  
och styrs naturligtvis av ens intresse, tid och  
ork. Varje arbetsinsats, stor som liten, är 
värdefull och det är den sammanlagda in-
satsen som är det viktiga. I mitt fall styrs 
engagemanget av en vilja att vara med och 
påverka och därför har jag valt att arbeta så-
väl politiskt som kyrkopolitiskt. På försam-
lings- och pastoratsnivå är det väl, förutom 
i större städer, knappast relevant att tala om 
kyrkopolitik, då samlingslistor är det mest 
vanligt förekommande. På stifts- och riks-
nivå spelar dock nomineringsgrupper, med 
eller utan tydlig politisk koppling, fortfaran-
de en viktig roll. Kan man då, som enskild 
medlem i ett parti eller nomineringsgrupp, 
verkligen påverka? Ja, jag vill bestämt hävda 
det. Till dem som undrar brukar jag säga att 
jag vet i alla fall inget annat sätt att påverka 
beslut som tas. När det gäller kyrkopolitiken 
tillhör jag FiSK, Fria liberaler i Svenska kyr-
kan. Det är till antalet mandat i kyrkomötet 
och i de olika stiften en mycket liten nomine-

ringsgrupp. Kan 
man då verklig- 
en påverka något 
i en sådan liten 
grupp? Mitt svar 
är ja. Tack vare 
min styrelseplats 
i FiSK kan jag en 
gång per år delta 
och komma med 
förslag på innehåll i motioner till kyrkomö-
tet, när gruppens kyrkomötesombud samlas 
för att skriva motioner. Förra året var mitt 
förslag att skriva en motion om bristen på 
kyrkomusiker, nu och än mer i framtiden, 
med en uppmaning till kyrkostyrelsen att 
genomföra en långsiktig informationskam-
panj om kyrkomusikerjobbet. Jag fick fak-
tiskt uppdraget att skriva motionen, som 
sedan undertecknades och lämnades in av 
två av våra kyrkomötesombud. I år var mitt 
förslag att skriva en motion om den fram-
tida personalförsörjningen oavsett yrkeska-
tegori. Förslaget togs väl emot och jag räk-
nar med att en motion med det innehållet 
kommer att lämnas in till årets kyrkomöte. 
Dessa motioner skulle aldrig ha tillkommit 
utan min medverkan. Varför? Jo, det finns 
ett tydligt storstadsperspektiv på central 
nivå. Jag kan som representant för ett litet 
pastorat och ett förhållandevis litet stift lyfta 
ett problem som exempelvis personalför-
sörjningen, något som ännu inte märkts av 
i större städer, men som med stor sannolik-
het kommer att bli ett problem även där. Så 
visst kan man påverka. Att sedan kyrkomö-
tet avslog den första motionen och att årets 
motion förmodligen kommer att gå samma 
öde till mötes är en annan historia, men 
som i allt demokratiskt arbete är det drop-
pen som till slut ska urholka stenen.

Stig Palmqvist
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Det är fredag kväll på kyrkogården. Det är 
höst, och stillhet råder. Solen har gått ner 
men det är allt annat än mörkt. Hundratals 
ljus brinner, lyser upp – som en stjärnhim-
mel nere på marken. Lågor för nära och 
kära, för själar, minnen, skratt och tårar. 

Men bara dagen innan, ja kanske till och 
med bara några timmar tidigare, var det 
helt annorlunda. Då ljöd lövblåsen, då slam-
rade soptunnorna, då kilade vaktmästarna 
fram och tillbaka på snabba fötter. 

Allhelgonahelgen är den helg då kyrko-
gården har som flest besökare. Då ska allt 
vara fint, prydligt, välskött. Värdigt. Ja så 

ska det naturligtvis vara året om, men just 
denna helg, den är trots allt speciell. Sett ur 
en kyrkogårdsvaktmästares perspektiv är det 
den stora helgen, förberedelserna har börjat 
veckor tidigare. Helst ska alla häckar vara 
rensade, inga löv ska skräpa i planteringar-
na, grusgångarna ska vara kantade och väl-
krattade, grusgravarna randade. Det gäller 
att vara i takt, i fas, för på fredag eftermid-
dag ska allting vara klart. Då ska inga ma-
skiner längre skräna och vaktmästaren ska 
ta ett steg tillbaka. 

Det finns en stolthet i förberedelserna för 
allhelgonahelgen, en yrkesstolthet som jag 

Allhelgonatid
Hur är det att förbereda inför kyrkogårdens största helg?
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själv blivit fostrad in i, som jag tror kommer 
att leva kvar för lång tid framöver. Besökar-
na ska mötas av lugn och ro och en vakt-
mästare som har tid att prata om man som 
besökare så önskar. Svara på frågor, lyssna 
på berättelser, dela en kopp kaffe. Visa var 
vaserna finns, prata väder eller bara säga 
hej. Om besökaren så önskar. 

Tänd ett ljus för den som fattas dig
Att tända ett ljus är en viktig symbol och ri-
tual på många sätt. I de flesta av pastoratets 
kyrkor finns en ljusbärare där det ofta tänds 
ljus. I Garnisonskyrkan, med besökare från 
många olika länder, finns en ljusbärare som 
ständigt lyser av många små ljus. Under ett 
år går det åt ungefär 3 500 andaktsljus i pas-
toratet. Vad alla ljus tänds för kan vi inte 
veta säkert. Det kan vara ljus för bön, för 
fred, för tacksamhet, för tröst. Men under 
allhelgonahelgen tänds de främst till minne 
av någon som gått bort. Ett ljus i mörkret, 
en klar dansande låga. Värme och kärlek. 

”Vi tänder ljus på släktingars gravar: farmors 
lillasyster som dog som barn, farmors mamma 
och pappa och många fler. I minneslunden för 
dem som är gravsatta där.” säger någon. 

”Jag kan tända ett ljus hemma och läsa något 
för den som gått bort. Flera kvällar, något som 
passar den avlidne. På allhelgonahelgen tänder 
jag ljus på mina föräldrars grav och tar ett foto 
som jag delar med mina syskonbarn och släk-
tingar. På så vis blir vi alla delaktiga fastän vi 
bor på olika håll.” säger en annan.

Under allhelgonahelgen och veckan innan 
finns möjlighet till fika och samkväm på 
olika sätt på kyrkogårdar och i kyrkorna i 
pastoratet. Personal kommer att finnas på 
plats för samtal eller för att svara på frågor. 
Hålltider kommer när det närmar sig.

Varmt välkomna!

Hälsar vaktmästarna genom Lisa

Svårt att ta dig 
till kyrkogården?

Beställ ljuständning av 
kyrkogårdsförvaltningen. 
Vaktmästarna tänder ett  
ljus på graven på fredagen, 
brinntid 72 h, och skickar 
ett foto på sms om så önskas. 
50 kr/ljus.
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Du har väl anmält dig till konfirmation? 

Läs mer på vår hemsida!  
Anmälan skickas per post, mail eller ring till 0505-174 50.  
Välkommen till ett roligt år! 

STÖD SKUT -Svenska kyrkan i utlandet 
15 oktober kl 15:00 Musikgudstjänst i Tacksägelsekyrkan 

Afternoon tea, kaffe, lotteri och tipspromenad  

Välkommen! 
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Gudstjänstkalender
(Med reservation för ändringar)

September
17/9 15 söndagen efter trefaldighet  Ett är nödvändigt
Tacksägelsekyrkan 11 Gudstjänst I Eriksson
Undenäs kyrka 11 Mässa G Friberg
Skaga stavkyrka 11 Gudstjänst P Tapper Törnqvist
Breviks kyrka 16 Mässa G Friberg 

24/9 16 söndagen efter trefaldighet  Döden och livet
Breviks kyrka 09:30 Gudstjänst I Eriksson
Tacksägelsekyrkan 11 Mässa G Friberg
Mölltorps kyrka 18 Mässa  G Friberg
Forsviks kyrka 18 Unna dig lite ro I Eriksson

1/10 Den helige Mikaels dag  Änglarna
Forsviks kyrka 09:30 Gudstjänst I Eriksson
Tacksägelsekyrkan 11 Mässa G Friberg
Mölltorps kyrka 11 Familjegudstjänst med P Tapper Törnqvist, 
  Barnens öppna kyrka V Adolfsson Agnesten
Tallhyddan 16 Älgvesper, skördeaktion P Tapper Törnqvist

8/10 Tacksägelsedagen  Lovsång
Tacksägelsekyrkan  11 Mässa P Tapper Törnqvist
Undenäs kyrka 11 Skördegudstjänst, Ung Ton. G Friberg
  Brödförsäljning, kyrkkaffe
Breviks kyrka 16 Skördegudstjänst, kyrkokören,  I Eriksson
  auktion, kyrkkaffe

Oktober
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15/10 19 söndagen efter trefaldighet  Trons kraft
Breviks kyrka 09:30 Gudstjänst I Eriksson
Mölltorps kyrka 11 Barnens öppna kyrka V Adolfsson Agnesten
Forsviks kyrka 11 Mässa P Tapper Törnqvist
Tacksägelsekyrkan 15 Musikgudstjänst, afternoon tea.  P Tapper Törnqvist, 
  SKUT-dag I Eriksson

22/10 20 söndagen efter trefaldighet  Att leva tillsammans  
Tacksägelsekyrkan 11 Gudstjänst I Eriksson
Undenäs kyrka 11 Mässa G Friberg
Mölltorps kyrka 18 Mässa G Friberg

29/10 21 söndagen efter trefaldighet  Samhällsansvar
Forsviks kyrka 09:30 Gudstjänst I Eriksson
Mölltorps kyrka 11 Barnens öppna kyrka P Tapper Törnqvist, 
   V Adolfsson Agnesten
Tacksägelsekyrkan 11 Mässa G Friberg
Breviks kyrka 18 Mässa G Friberg

3/11 Fredag
Södra kapellet 14 Musikandakt I Eriksson, 
   M Larsson Jalmelin

4/11 Alla Helgons dag   Helgonen
Tacksägelsekyrkan 11 Mässa P Tapper Törnqvist
Mölltorps kyrka 11 Mässa G Friberg
Tacksägelsekyrkan 15  Musikandakt I Eriksson, 
   M Larsson Jalmelin
Undenäs kyrka 16 Minnesgudstjänst, kyrkokören P Tapper Törnqvist 

November

Gudstjänster på Haganäset!
Varje onsdag firas gudstjänst kl 10.30 på Haganäset.

Välkommen!
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5/11 Alla själars dag  Vårt evighetshopp
Garnisonskyrkan 11 Minnesgudstjänst P Tapper Törnqvist, 
   I Eriksson, 
   M Larsson Jalmelin
Bocksjö kapell 11 Gudstjänst G Friberg           
Forsviks kyrka 16 Minnesgudstjänst, kyrkokören         P Tapper Törnqvist
Breviks kyrka 16 Minnesgudstjänst, kyrkokören G Friberg
Mölltorps kyrka 18 Minnesgudstjänst, kyrkokören  G Friberg

12/11 23 söndagen efter trefaldighet  Förlåtelse utan gräns
Tacksägelsekyrkan 11 Gudstjänst I Eriksson
Mölltorps kyrka 11 Barnens öppna kyrka V Adolfsson Agnesten
Forsviks kyrka 11 Mässa P Tapper Törnqvist
Breviks kyrka 18 Unna dig lite ro I Eriksson

19/11 Söndagen före domssöndagen  Vaksamhet och väntan
Tacksägelsekyrkan 11 Mässa G Friberg
Undenäs kyrka 11 Familjegudstjänst, Ung ton P Tapper Törnqvist m.fl.
Mölltorps kyrka 18 Unna dig lite ro I Eriksson

26/11 Domsöndagen  Kristi återkomst
Breviks kyrka 11 Mässa B Gustafsson
Forsviks kyrka 11 Mässa G Friberg
Tacksägelsekyrkan 18 Mässa G Friberg

3/12 Första advent  Ett nådens år
Forsviks kyrka 09:30 Gudstjänst P Tapper Törnqvist, 
   M Larsson Jalmelin
Tacksägelsekyrkan 11 Gudstjänst G Friberg
Mölltorps kyrka 11 Familjegudstjänst med V Adolfsson Agnesten
  Barnens öppna kyrka, barnkör
Undenäs kyrka 11 Gudstjänst, kyrkokören P Tapper Törnqvist
Breviks kyrka 16 Gudstjänst, kyrkokören G Friberg 
Bocksjö kapell 15 Gudstjänst A Lindman

December



Döpta i våra församlingar
Alicia Lindelöw Tibro
Alrik Lindelöw Tibro
Milla Stigert Karlsborg
Millie Myrenberg Skultorp
Axel Settergren Undenäs
Oliver Pettersson Ekerö
Nike Nordström Karlsborg
Manfred Ohlin Undenäs
Eddie Grenholm Undenäs
Signe Nilsson  Karlsborg

Vigda i våra församlingar
Alexander Axelsson & Jessica Axelsson Jönköping
Richard Spjuth & Cecilia Carlborg    Fässberg
Philip Wrede & Elina Severin Tibro 
Nellie Stomberg & Andreas Hagenfeldt  Karlsborg
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Hur bokar man dop och vigsel?
Vi har många fina och vackra kyrkor i vårt pastorat, men alla är inte tillgängliga alla 
helger. Våra lördagstider är kl 10, 12, 14 och 16 och och söndagar i och efter guds-
tjänst. Ring pastorsexpeditionen i Karlsborg, telefon 0505-174 50, säkrast vardagar 
kl 10-12, 13-14 för att boka tid och få övriga upplysningar. Efter inbokad tid tar 
någon av prästerna kontakt med er för att bestämma tid för dop- eller vigselsamtal. 
Våra kyrkomusiker hjälper gärna till med förslag på psalmer och övrig musik.
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Brevik/Mölltorps kyrkokör var 
under Kristihimmelsfärdshelgen på 
resande fot. Nedan följer en be-
skrivning av resan av kördeltagaren 
Anna Arne Andersson:

Vi startade med att packa in våra väskor i 
bussen på torsdagsmorgonen och åkte se-
dan till Gamla stan i Linköping där vi gick 
och tittade på de gamla husen. Flertalet 
butiker och muséer i området hade öppet. 
På Vallagård anordnades det Valladagarna, 
där det bland annat erbjöds försäljning i 
smedjan. Vidare bjöds det på en uppvisning 
av flertalet olika häst-och vagnekipage som 
rullade fram på de kullerstenbelagda gator-
na. Ekipagen hade tidsenlig klädsel.  

Vidare vid lunchtid återsamlades kören 
för en gemensam måltid på Wärdshuset. 
Visste ni att filmerna Lasse Majas detektiv-
byrå har spelats in i gamla Linköping? 

Kyrkokören begav sig sedan till butiken 
Cloetta, ett väldigt uppskattat besök bland 

Körresa till Östergötland
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de ”gottsugna” i gruppen. Efter dagens 
äventyr återsamlades kören för att bege sig 
mot hotellet i centrala Linköping. Under 
kvällen samlades kören för mingel i ett av 
dubbelrummen, ”finns det hjärterum så 
finns det stjärterum”, där det bjöds på både 
kyld dryck och tilltugg. Körledare Peter 
bjöd även på fransk sång innan det var dags 
att njuta av den goda maten på hotellets res-
taurang.  

Resan fortsatte under fredagsmorgonen 
då bussen åkte vidare till Flygplansmuséet 
i Linköping. Där fick kören en guidad tur 
med inriktning på nedskjutningen av DC-
3:an år 1952 där åtta besättningsmän om-
kom, en nedskjutning Ryssland har erkänt. 
Planet bärgades ur vattnet år 2004 och 
återfinns nu på museum. Efter guidningen 
fanns det möjlighet att undersöka återstå-
ende flygplan och helikoptrar. Vidare fanns 
det även tidstypiska rum som represente-
rade levnadsstandarden från 1930 talet till 
1990 talet med möbler och textilier, det 
fanns många igenkänningsfaktorer i dessa 
miljöer. 

Resan fortsatte med att var och en fick 
disponera sin tid efter lunchen, där flera 
valde att bland annat besöka affärer i cen-
trala Linköping. Dagen avslutades med 
ännu en god middag.

Under lördagen fortsatte bussen mot 
Vadstena där vi besökte bland annat knypp-
lingsaffär, slottet och secondhand. Vidare 
under dagen promenerade Mikael och Pe-
ter vid slottet där de till sin förvåning upp-
täckte en annan kör öva på borggården. 
Körledaren skojade och sa ”-här har vi två 
nya körmedlemmar”, varpå Mikael och Pe-
ter spontant hämtade noter och sjöng med. 
Det var nämligen Rättvikskören som också 
var på körresa. Vi blev inbjudna att komma 
till Rättvik på nästa resa. 

Det sista stoppet för denna resa blev 
Brunneby musteri där besöket startade i 
butiken och deras sortiment utforskades. 
En del av körmedlemmarna handlade både 
äppelmust och mjöl. Till sist avslutades da-
gen med eftermiddagskaffe och rabarberpaj 
innan bussen körde hemåt. Alla var trötta 
och nöjda efter den händelserika resan och 
det blev förstås många ” goa” skratt.
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Det hänDer i våra församlingar

Terminsstart i barngrupperna
Alla barngrupper och barnkörer har ter-
minsstart vecka 36. Barndansen i Mölltorp 
startar vecka 37. För mer information om 
grupper, tid, plats och ledare, se vår hem-
sida.

Barndans i Mölltorp
Under hösten ses två grupper för yngre 
barn, 2-3 år och 4-5 år, för att dansa. De 
allra yngsta har med sig en förälder. Vi fan-
tiserar, leker och rör oss till specialskriven 
musik för barn. Vi ses 12 ggr med uppehåll 

för höstlov. Terminen avslutas med en liten 
uppvisning för familj och vänner. Vi hoppas 
detta ska inspirera till rörelse vid våra famil-
jekvällar och familjegudstjänster.

Anmälan via e-post till karlsborgs.pas-
torat@svenskakyrkan.se eller sms till Eva-
Britt Andrésson: 076-511 53 77.

Välkommen till våra  
familjeaktiviteter i höst!
Den 27 sep ses vi vid Tacksägelsekyrkan 
kl 17:30-19:30. Vi kommer att få lära oss 
om änglar genom pyssel, lyktvandring ut-
omhus och avslutande andakt. Kvällsmaten 
kan ni äta hos oss!

Den 31 oktober ses vi vid Mölltorps för-
samlingshem kl 10-15:00. Vi kommer att 
få lära oss mer om brödets betydelse i våra 
liv. Det blir pyssel, uteaktiviteter, lekar och 
grillning av pinnbröd och korv.

Höstens mötesplatser:
Gällsebo kyrkliga syförening
Tisdagar jämna veckor, kl 14-16, i bras-
rummet i Mölltorps församlingshem. Start 
den 5 september. Varmt välkommen med 
eller utan handarbete.

Breviks Hantverkscafé
Anordnas av Breviks kyrkliga syförening, 
onsdagar ojämna veckor, kl 14-16:30 i Bre-
viks församlingshem. Start 16 augusti.

Tacksägelsekyrkan Mölltorps kyrka Breviks kyrka Undenäs kyrka Forsviks kyrka Bocksjö kapell Skaga stavkyrka

Välkommen till höstens samlingar!
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Mötesplats Mölltorp
Måndagar ojämna veckor, kl 9:30-11:30, i 
brasrummet i Mölltorps församlingshem. 
Start måndag 11 september.

Undenäs syförening
Torsdagar ojämna veckor, kl 10-12, i Präst-
gården i Undenäs. Start torsdag 14 septem-
ber.

Sittgympa
Forsviks syförening anordnar sittgympa 
under hösten. Tisdagar jämna veckor kl 11 
den 19/9, 3/10, 17/10, (uppehåll allhel-
gonaveckan), 14/11 samt 28/11.

Bibelläsning i Mölltorp 
Onsdagar kl 18-20, startar onsdag 27 sep-
tember och slutar onsdag 29 november.

Måla akvarell i Kyrkans hus!
Torsdagar ojämna veckor kl 18:00 i Kyr-
kans hus. Ta med eget material så träffas vi 
och målar tillsammans och inspirerar var-
andra. Har du frågor maila Åsa Wibjörk 
asa.wibjork@svenskakyrkan.se

Vuxenkörer
Brevik/Mölltorps kyrkokör övar tors-
dagar kl 18.30 under ledning av Peter 
Meincke. Undenäs kyrkokör tisdagar kl 
18.30 under ledning av Eva Nilsson. Om 
du längtat efter att sjunga i kör, så passa på 
och ta kontakt med körledarna.

Adventscafé 3 december
Söndagen 3 december inbjuds till ad-
ventscafé i Kyrkans hus i Karlsborg. Det 
blir café med möjlighet att köpa gott fika, 
försäljning av bröd, julgodis mm samt lotte-
rier. Allt går oavkortat till den julinsamling 
som ACT Svenska kyrkan inleder första ad-
vent. Insamlingen stöder det arbete Svens-

ka kyrkan gör utomlands tillsammans med 
lokala kyrkor. 

Tacksägelsedagen den 8 oktober
Välkommen till Undenäs kyrka kl 11:00 
för att fira skördegudstjänst tillsammans. 
Gunnar Friberg, Eva Nilsson och Ung Ton 
hälsar er välkomna. Det kommer även er-
bjudas brödförsäljning och kyrkkaffe. 

Skördegudstjänst firas även i Breviks 
kyrka kl 16:00 där Inga Eriksson, Peter 
Meincke och kyrkokören hälsar er välkom-
na. Det kommer att erbjudas auktion och 
kyrkkaffe. 

Stöd Svenska kyrkan i utlandet 
-SKUT
Söndagen den 15 oktober kl 15:00 firas 
SKUT-dagen med musikgudstjänst i Tack-
sägelsekyrkan. Afternoon tea, kaffe, lotteri 
och tipspromenad kommer att erbjudas. 
Allt går oavkortat till SKUT som arbetar 
för att bedriva Svenska kyrkans verksamhet 
utomlands. 

Hälsning från Skagagården 
Tack till alla som besökte Skagagårdens 
café och vandrarhem under sommaren! 

Karlsborgs församlings blomsterfond  
och Undenäs församlings blomsterfond   

BG 217-5339.  
Ange vilken fond som avses.
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Kom och var med i gemenskapen!
I Karlsborgs pastorat har vi ett större 
antal ideella medarbetare som hjälper 
till vid dagledigträffar, soppluncher, vid 
andakter på Haganäset m.m. 

I Karlsborg finns diakoni och besöks-
gruppen. I de övriga församlingarna 
finns syföreningar som stickar, syr, bju-
der på fika eller soppa i trevlig samvaro. 
Det finns också några som snickrar och 
fixar. 

Men vi vill bli fler! Vi har väldigt ro-
ligt tillsammans och det är meningsfullt 
att få vara med och bidra till det gemen-
samma arbetet i pastoratet. 

Skulle du vilja vara med? Du är varmt 
välkommen! Kontakta i så fall någon av 
diakoniassistenterna. Vi berättar gärna 
om arbetet och hjälper dig att hitta den 
grupp som passar ditt intresse. Du hittar 
kontaktuppgifter på första sidan i bladet.

Leva vidare
Varje år bjuder pastoratet in den som 
förlorat maka/make/sambo till en sam-
talsgrupp, en Leva-vidare-grupp, som 
träffas fem gånger. Varje tillfälle inleds 
med kaffe och sedan pratar man i grup-
pen om livet man levt tillsammans, om 
döden, begravningen och om sorgen. 
Varje samling avslutas med att man äter 
lunch tillsammans. En tid efter sista sam-
lingen blir det en återträff och här hör 
ni röster och tankar från några som varit 
med: 

Det är fint att kyrkan anordnar sorge-
grupper och att det funnits så länge. Det 
visar på att det finns ett stort behov. Det 
blir bra och givande samtal där man kan 
prata om det man vill. Gruppen känns 
öppen och enkel att vara med i. Gemen-
skapen när man äter tillsammans är vik-
tig och maten är god. Det känns bra när 
dagen kommer och det är dags för nästa 
samling. Gruppen träffas kl 11 och det 
är en bra tid, för då behöver man inte 
stressa på morgonen. Gemenskapen, 
som blir i gruppen är viktig och betyder 
mycket.

Har du några frågor eller är in-
tresserad av att delta? Kontakta pas-
torsexpeditionen 0505-174 50.

Personalnytt
Vi får en ny vikarierande medarbetare inom 
barn- och ungdomsarbetet i höst. Sara Mel-
lenthin från Mölltorp kommer att tjänstgöra 
under Lovisa Anderssons föräldraledighet.

Välkommen Sara!

Susanne Karlsson, vår församlingshemsvär-
dinna i Mölltorp kommer också att gå in i 
barnarbetet och även finnas på plats i Tack-
sägelsekyrkan vid begravningsgudstjänster-
na.

Söndagen den 3 september på ”Diakonins 
dag” tog vi emot vår nya organist Maria 
Granlund i vår gemensamma pastoratsmäs-
sa i Tacksägelsekyrkan. Maria kommer när-
mast från en tjänst i Malung.

Välkommen Maria!



Bildgalleriet
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Bildgalleriet

Avtackning av Malin Joelsson, Lennart Paulsson, Inga Eriksson och Pia Svantesson vid pastoratsmässan i Brevik.

Högtidsdagsfest i Kyrkans Hus. Björn Berling spelade och sjöng.

Änglautställning vid sommarkyrkan i Mölltorp.

Visafton i Bocksjö kapell.
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Förnyelse av vigsellöften 
vid Vanäs udde.

Utställning med Hildebrands tavlor 
vid sommarkyrkan i Brevik.

Insektshotell med Forsviks 
kyrka som förebild.

Loke i caféet på Skaga.

Utställning med paradhanddukar vid sommarkyr-
kan i Undenäs.

Konfir-
mation i 
Undenäs 
kyrka 
2023.
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Gravrättsinnehavare 

Karlsborgs pastorat önskar att släktingar eller närstående till gravsatta på ovanstående gravplatser tar 
kontakt med kyrkogårdsförvaltningen för att uppdatera ägare på gravrätten.

Har vi ingen ägare på gravrätten så kan kyrkogårdsförvaltningen plocka bort gravrätten/gravsten.
Anna Arne Andersson 076-7712215, Viktor Hallin 076-2085667, Tobias Johansson 076-

7712214. Tack för hjälpen.

Vid inventering av gravplatser på Undenäs kyrkogård har följande gravplatser befunnits sakna 
registrerade gravrättsinnehavare. 
Gravplats Senast gravsatt Plats Dödsår
UL 2003-2005 Carlsson Henning Överby 1967
UL 2008-2011 Holm Maiy f  Rosén Prästbolet 1966
UL 2002C-D Magnusson Eda f  Karlsson  1966
UL 2013 E-F Eriksson Hildur E K, f  Hultén  1963
UL 2013G Eriksson O Valdemar Svanvik 1956
UL 822a-b Jansson Fredrik Klippan 1913
UM 852 Olofsson Karolina  1933
UM 873 Ring August Svanvik 1944
UM 878 Lidström Wilhelmina f  Andersdotter  1934
UM 919 Stenberg Herman Svanvik 1926
UM 2020, 2021 Carlsson Frans Oskar Sättra 1939
UN 941-944 Jansson Johan Emil Lindhult 1948
UN 945, 946 Johansson Adolf  Marnäs 1932
UN 952, 953 Karlsson Ida Sofia Undenäs 1983
UN 955-957 Odén Albert  Björkenäs 1939
UN 960, 961 Andersson Olof  Gäddeviken 1922
UN 966, 967 Lindén Johan Alfred Svanvik 1947
UN 968 Nilsson Andersdotter Frida A Herrängen 1904
UN 979 Westberg Frans G Kvarntorp 1938
UN 983 Eriksson Erik Artur Svanvik 1924
UN 987 Johansson Karl J Bygget 1924
UN 989, 990 Förster Folke Knut Filip Sätra 1985
UN 1000 Eriksson Eda f  Johansson Granvik 1978
UN 1004 Adamsson Karl Nygård 1929
UN 1011 Johansson Axel Torpelund 1949
UN 1019, 1020 Andersson Claes Havsmon 1936
UN 2030, 2031 Augustsson L Johan Eriksdal 1949
UN 2032 Örnstedt Matilda Pukerud 1940
UN 2035, 2036 Johansson Maria E Mölndal 1970
UN 2044 Andersson Hilda Amalia f  Larsson Skövde 1944
UN 2045 Strand Sofia f  Eriksson  1949
UN 2046 Jakobsson J Fritjof  St Perstorp 1951
UN 2048 Karlsson Gunnar Unnebo 1908
UN 2060 Augustsson Tekla J f  Adamsson Eriksdal 1962
UN 2061 Andersson Anna Sofia Vång 1941
UN 2062-2065 Kristiansson Elin Loffala 1953
UN 947 A-B Nilsson Klara Gustava f  Jonsdotter  1922
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Välkommen att lösa vårt höstkryss. Lösningarna under 2023 är psalmcitat hämtade både ur 
den Svenska Psalmboken och Psalmer ur 2000-talet. Skriv gärna lösningen på ett vykort och 
skicka till Karlsborgs pastorat, Strandvägen 6, 546 32 Karlsborg senast 29 oktober. Vinnaren 
belönas med ett presentkort, Karlsborgs handel, på 200 kr.

Rätt svar i förra numret var ”Här får vi leva”. Vinnare: Lotta Wästerlid. Grattis!
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Elin Johansson

”Man hittar ju glädjen i allt - man 
behöver bara se det på rätt sätt”
”En bondtös från Kvänum som gärna plug-
gar”. Så beskriver Elin sig själv. Hon är 
uppvuxen på gården som är hennes pappas 
föräldragård. ”Jag lärde mig köra bil när jag 
var 13 år, då fick jag min egen bil och det 
fanns gott om småvägar att övningsköra på. 
Familjens labrador fick följa med som passa-
gerare i framsätet”.

Grundskolan gick hon i Kvänum, de åren 
var en aktiv tid. Utöver skolarbetet deltog 
Elin i kyrkans barn- och ungdomsarbete - det 
var miniorer, juniorer, seniorer, ungdomskör 
och så småningom konfirmationen. Och så 
var det fotbollen där hon spelade som junior 
såväl som i damernas A-lag.

Sedan blev det studentexamen i Skara 
2018 efter att ha gått IB-programmet.

Trivs att arbeta i kyrkan
”Jag fick ett semestervikariat på kansliet i 
Varabygdens församling. På hösten kunde 
jag fortsätta som vikarierande barnskötare 
för att sedan arbeta på kansliet en sommar 
till”.

”Därefter bar det av till Örebro och uni-
versitetet. Jag läste kriminologi, det är spän-
nande att lösa problem. Vid universitetet 
bedrivs det mycket forskning, bland annat 
handlade det om barn i riskgrupper. Över-
huvudtaget var det mycket teori i utbild-
ningen. Jag har tagit examen i psykologi och 
i kriminologi”.

”Jag ville ha ett jobb där man möter 
människor och jag vill kunna hjälpa. Därför 
är det fint att arbeta i Kyrkans hus och få 

vara den som tar emot när någon kommer. 
Jag känner att jag har användning för det jag 
lärt mig”.

Flyttar till Karlsborg
”Alfred och jag träffades när vi var 18 år. För 
tre år sedan blev vi tillsammans och när jag 
var färdig med mina studier flyttade jag till 
honom i Karlsborg”.

Vad gör du på fritiden?
”Det finns egentligen inget jag ogillar eller 
tycker är tråkigt. Man hittar ju glädjen i allt 
- man behöver bara se det på rätt sätt. 

Men jag älskar 50-60-talsmusik (där Elvis 
är nr 1) och jag gillar att bugga. Jag gillar att 
laga mat till Alfred - särskilt mormors recept 
och husmanskost. Dessutom har svärfar lärt 
mig att laga asiatisk mat. Jag gillar att sticka 
och virka, greja hemma, att vara ute.

Jag läser deckare, gärna Camilla Läck-
berg, och jag lyssnar på poddar om svenska 
rättsfall. P3 dokumentär är en favorit för att 
kunna höra om rättsfall från längre tillbaka”.

Beskriv dig själv
”Glad - snäll - rolig humor/lättsam. (En del 
tycker att jag har dålig humor, som den här: 
Vad kallas ett kvinnligt Hammarby-fans? - Baja-
maja)

Men jag kan bli arg, t ex om människor 
blir illa behandlade”.

Har du någon favoritpsalm?
”Du vet väl om att du är värdefull (Sv ps 
791) och Den blomstertid nu kommer (Sv ps 
199)”.

Ålder: 24 år
Bor: Karlsborg
Familj:  Sambo Alfred, familjen i Kvänum, ”svärfamiljen”  
 i Fagersanna och Skövde
Arbete:  Kyrkoskrivare i Karlsborgs pastorat sedan maj -23
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